成 セ 事 発 第 ４ ９ 号

令和５年７月１９日

 東京司法書士会会員各位

           （公社）成年後見センター・リーガルサポート東京支部

               支部長 上 山 浩 司

                  ℡ ０３－３３５３－８１９１

 「リーガルサポートの紹介と入会ガイダンス」

のお知らせ

拝啓 貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、昨今、高齢者や障がい者を消費者被害、虐待等から守るため、成年後見制度の利用がます

ます注目を集めています。

そこで、当支部では、成年後見業務に興味があり、リーガルサポートへの入会を検討されている

会員の皆様に向けて、Ｚｏｏｍを利用した入会ガイダンスを下記の日程で開催します。

本ガイダンスでは、リーガルサポートへの入会・名簿登載の方法、会費、事件の報告、後見人等

候補者の推薦方法等についてのご案内や皆様からの疑問・質問にお答えしますので、これから成年

後見業務をはじめようと考えられている皆様の参考にしていただければ幸いです。

本ガイダンスへの参加を希望される方は、下記要領にてお申し込みいただけますようお願い申し

上げます。

                                         敬具

記

  □日  時  令和５年１０月４日（水）午後６時～７時３０分

  □開催方法  Ｚｏｏｍを利用したＷＥＢによるガイダンス

  □内  容  １．入会・研修（単位）・名簿登載・法定後見候補者案件の推薦など

         ２．会費、事件登録、事件報告、更新研修（単位）、任意後見など

         ３．地区ブロック活動

         ４．語り部さんから後見業務の魅力を語る

□定  員  ３０名（先着順。定員になり次第締め切らせて頂きます。）

  □申込方法   リーガルサポート東京支部ホームページ（https://ls-tokyo.jp/）の

    「オンライン入会ガイダンス申込フォーム」からお申し込み下さい。

□申込締切   令和５年９月２５日（月）

□参加方法  入会ガイダンスに参加するために必要なＵＲＬ、ＩＤ、パスコードは、ガ

イダンス当日午前中にメールにてお知らせいたします。

入会ガイダンスのレジュメ等及び視聴の際の注意事項を事前にメール送信しますのでご確認下さ

い。尚、令和５年９月２９日（金）までにメールが届かない場合、事務局（03-3353-8191）までご

連絡下さい。

リーガルサポートに入会するにはどうすればいいの？

後見業務ってどんな仕事なの？ 会費は？ 報告は？

・・・さまざまな疑問・質問にズバリお答えします。

https://ls-tokyo.jp/

【オンライン入会ガイダンス申込フォーム】

リーガルサポート東京支部事務局 宛

メールアドレス koza＠ls-tokyo.jp

開催日 令和 ５年 １０月 ４日（水）

東京司法書士会会員番号

ふりがな

お 名 前

メールアドレス

電話番号

FAX 番号

参加する際に利用する端末

該当するものをチェック

パソコン （  ）

タブレット （  ）

スマートフォン （  ）

利用する端末のカメラの状況

該当するものをチェック

ある （  ）

ない （  ）

不明 （  ）

利用する端末にマイクの状況

該当するものをチェック

ある （  ）

ない （  ）

不明 （  ）

事前視聴確認（練習）について

参加希望者には詳細は後日お知らせします
参加する   （  ）

参加しない （  ）

上のフォームに情報入力後、保存を行ってください。
保存した「オンライン入会ガイダンス申込フォーム」を koza@ls-tokyo.jp あてに
メールに添付してお申し込みくださいメールを送信してください。

mailto:koza＠ls-tokyo.jp?subject=オンライン入会ガイダンス

	fill_1:
	fill_2:
	fill_3:
	fill_4:
	fill_5:
	fill_6:
	Group1: Off
	Group2: Off
	Group3: Off
	Group4: Off